PAGE
1

[image: image1.wmf]
Администрация  ОКУЛОВСКОГО муниципального РАЙОНА
новгородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.01.2016 № 18
г.Окуловка

О  внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Окуловского муниципального района

на 2014-2020 годы»
В соответствии с решениями Думы Окуловского муниципального района от 25.12.2014 № 353 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и  2017 годов» (в редакции решений Думы Окуловского муниципального района  от 25.03.2015 № 376, от 27.05.2015 № 388,   от 24.06.2015   № 392,  от  27.07.2015  № 401,  от  27.08.2015 № 408, от 27.10.2015 № 9, от 18.11.2015 № 21, от 28.12.2015 № 39), от 28.12.2015 № 40 «О бюджете Окуловского муниципального района на 2016 год», Администрация Окуловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в  муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Окуловского муниципального района на 2014 – 2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 31.10.2013 № 1503 (в редакции постановлений Администрации Окуловского муниципального района от 13.02.2014 № 237; от 25.04.2014 № 651; от 19.08.2014 № 1392; от 10.10.2014 № 1753; от 31.12.2014 № 2676, от 12.03.2015 № 397, от 28.08.2015 № 1442) (далее - Программа):

1.1. Изложить  подпункты 1.3.13,, 1.3.14 в разделе 4 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» паспорта Программы в следующей редакции:

	№
п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и
единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.3.13
	Количество муниципальных служащих, служащих Окуловского муниципального района, работников муниципальных учреждений, прошедших профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации в сфере повышения эффективности бюджетных расходов (%), не менее
	20
	20
	20
	-
	-
	-
	-

	1.3.14
	Количество муниципальных служащих, служащих Окуловского муниципального района, работников муниципальных учреждений, прошедших профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации в сфере повышения эффективности бюджетных расходов (чел.), не менее
	1
	1
	1
	-
	-
	-
	-

1.2. Изложить раздел 6  паспорта Программы в следующей редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	год
	областной бюджет
	федеральный бюджет
	бюджет муниципального района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	141588,2
	720,8
	8874,5

	151183,5

	2015
	23077,7
	798,8
	6800,5

	30677,0

	2016
	18307,4
	754,5
	5923,3

	24985,2

	2017
	22374,6
	781,4
	7528,9

	30684,9

	2018
	22963,6
	781,4
	8350,0

	32095,0

	2019
	22963,6
	781,4
	8441,0

	32186,0

	2020
	22963,6
	781,4
	8532,0

	32277,0

	Всего:
	274238,7
	5399,7
	54450,2
	0,0
	334088,6

          1.3. Изложить раздел «Мероприятия муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Окуловского муниципального района на 2014 – 2020 годы» паспорта Программы в следующей редакции:

«Мероприятия муниципальной программы «Управление муниципальными финансами
Окуловского муниципального района на 2014 – 2020 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Задача 1. Координация и обеспечение исполнения бюджетного процесса Окуловского муниципального района

	1.1
	Реализация подпрограммы «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Окуловского муниципального района на 2014-2020 годы»

	комитет
	2014-2020
	1.1.1 - 1.1.16
	Бюджет  района

областной бюджет

	7817,3

28,6
	6767,4

17,9
	5883,3
27,4
	7528,9

18,2
	8330

0
	8420

0
	8510

0

	2.
	Задача 2. Обеспечение сбалансированности и повышение устойчивости бюджетов муниципальных образований Окуловского муниципального района

	2.1
	Реализация подпрограммы «Финансовая поддержка муниципальных образований Окуловского муниципального района на 2014-2020 годы»

	комитет
	2014-2020
	1.2.1 - 1.2.4
	Бюджет района

областной бюджет

федеральный бюджет

	1052,1

141535,7

720,8
	0

23016,6

798,8

	0

18235,0

754,5
	0

22356,4

781,4
	0

22963,6

781,4
	0

22963,6

781,4
	  0

22963,6

 781,4

	3
	Задача 3. Повышение эффективности и прозрачности использования бюджетных средств Окуловского муниципального района

	3.1
	Реализация подпрограммы «Повышение
эффективности бюджетных расходов Окуловского муниципального района на 2014-2020 годы»
	комитет
	2014-2016
	1.3.1 - 1.3.14
	Бюджет района

областной
бюджет

	5,1

23,9
	33,1
43,2

	40,0

45,0
	0

0
	20,0

0
	21,0
0
	22,0

0»

     1.4. Изложить раздел 4 паспорта подпрограммы «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Окуловского муниципального района на 2014-2020 годы» Программы в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	Бюджет района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	28,6

	7817,3

	7 845,9

	2015
	17,9

	6767,4

	6 785,3

	2016
	27,4

	5883,3

	5 910,7

	2017
	18,2

	7528,9

	7 547,1

	2018
	0

	8330,0

	8 330,0

	2019
	0

	8420,0

	8 420,0

	2020
	0

	8510,0

	8 510,0

	Всего:
	92,1
	0
	53256,9
	0
	53349

     1.5. Изложить подпункты 1.2, 4.1  раздела «Мероприятия подпрограммы «Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом  Окуловского муниципального района на 2014-2020 годы» Программы в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	«1.2
	Обслуживание и погашение муниципального долга муниципального района

	комитет
	2014-2020 годы
	№ 1.1, 1.3
	Бюджет района
	2301,2
	1453,1
	352,9
	1987,7
	2000,0
	2000,0
	2000,0;

	4.1
	Кадровое, материально-техническое и хозяйственное обеспечение деятельности комитета финансов Окуловского  муниципального района

	комитет
	2014-2020 годы
	№ 5.1 - 5.3
	Бюджет  района
областной бюджет
	5516,1

28,6
	5314,3

17,9
	5530,4

27,4
	5541,2

18,2
	6330,0

0
	6420,0

0
	6510,0»
 0

1.6. Изложить раздел 4 паспорта подпрограммы «Финансовая поддержка муниципальных образований Окуловского муниципального района на 2014 – 2020 годы» Программы в следующей  редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	Бюджет района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	141535,7
	720,8
	1052,1
	0,0
	143308,6

	2015
	23016,6
	798,8
	0,0
	0,0
	23815,4

	2016
	18235,0
	754,5
	0,0
	0,0
	18989,5

	2017
	22356,4
	781,4
	0,0
	0,0
	23137,8

	2018
	22963,6
	781,4
	0,0
	0,0
	23745,0

	2019
	22963,6
	781,4
	0,0
	0,0
	23745,0

	2020
	22963,6
	781,4
	0,0
	0,0
	23745,0

	Всего:
	274034,5
	5399,7
	1052,1
	0,0
	280486,3

        1.7. Изложить  подпункты 1.2, 2.1, 2.2, 2.3  раздела «Мероприятия подпрограммы «Финансовая поддержка муниципальных образований Окуловского муниципального района на 2014 – 2020 годы» в следующей  редакции:

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	«…1.2
	Предоставление дотаций  бюджетам поселений в текущем финансовом году и на плановый период
	комитет
	2014-2020 годы
	№ 1.1, 1.2
	областной  бюджет
	21332,8
	23016,6
	17786,4
	22356,4
	22963,6
	22963,6
	22963,6…»;

	«…2.1
	Субсидии бюджетам поселений в текущем финансовом году и на плановый период (межбюджетные субсидии), в том числе за счет остатков средств областного бюджета прошлых лет
	комитет
	2014-2020 годы
	№ 2.1
	областной бюджет
бюджет района
	43069,5

1052,1
	0

0
	0

0
	0

0
	0
0

	0
0
	0
0

	2.2
	Субвенции бюджетам поселений в текущем финансовом году и на плановый период
	комитет
	2014-2020 годы
	№2.1
	федеральный

бюджет
областной

бюджет
	720,8

77133,4
	798,8
	754,5

448,6
	781,4
	781,4
	781,4
	781,4

	2.3.
	в том  числе:
Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

	комитет
	2014-2020 годы
	№2.1
	областной бюджет
	77133,4
	0
	448,6
	0
	0
	0
	0»

 1.8. Изложить раздел 5  паспорта подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Окуловского муниципального района на 2014-2020 годы» Программы в следующей  редакции:
«5. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	Бюджет района
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	23,9

	5,1

	29,0

	2015
	43,2

	33,1

	76,3

	2016
	45,0

	40,0

	85,0

	2017
	0,0

	0,0

	0,0

	2018
	0,0

	20,0

	20,0

	2019
	0,0

	21,0

	21,0

	2020

	22,0

	22,0

	Всего:
	112,1

	141,2

	253,3»

 1.9. изложить пункт 5, подпункт 5.1  раздела 3 «Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной программы» паспорта подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Окуловского муниципального района на 2014-2020 годы» Программы в следующей редакции:

	№ п/п
	Задачи подпрограммы, наименование и
единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	5.
	Задача 5. Проведение профессиональной подготовки, переподготовки и повышение квалификации муниципальных служащих, служащих Окуловского муниципального района, работников муниципальных учреждений в сфере повышения эффективности бюджетных расходов

	5.1
	Количество муниципальных служащих, служащих Окуловского муниципального района, работников муниципальных учреждений, прошедших профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации в сфере повышения эффективности бюджетных расходов (чел.), не менее
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

       1.10. В разделе «Мероприятия подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов Окуловского муниципального района на 2014-2020 годы» Программы:

        заменить в подпункте 3.2 графе 9 цифру «0» на «20»;

        изложить пункт 5, подпункт 5.1 в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Испол
нитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	5.
	Задача 5. Проведение профессиональной подготовки, переподготовки и повышение квалификации муниципальных служащих, служащих Окуловского муниципального района, работников муниципальных учреждений в сфере повышения эффективности бюджетных расходов

	5.1
	Организация дополнитель
ного профессиональ
ного образования муниципальных служащих, служащих муниципального района, работников муниципальных учреждений в сфере повышения эффективности бюджетных расходов

	коми
тет
	2014 -2020
	№ 5.1
	Бюджет  района

Областной бюджет
	5,1

23,9
	13,1

43,2

	20,0

45
	0,0
	5,0
	6,0
	7,0»

2. Опубликовать настоящее постановление  в бюллетене «Официальный вестник Окуловского муниципального района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Окуловский муниципальный район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  Заместитель Главы администрации

  района по экономическому развитию,

  председатель комитета финансов    Т.В. Васильева

лс

№0018-п